
REPUBLIKA HRVATSKA
 
AGENCIJA ZA STRUKOVNO OBRAZOVANJE
 

I OBRAZOVANJE ODRASLIH
 

KLASA: UP/I-602-02/24-04/02 
URBROJ: 332-03-03-02/01-25-11 
Zagreb, 15. svibnja 2025. godine 

Agencija za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih (u daljnjem tekstu: Agencija), OIB: 
40719411729, na temelju clanka 25. stavka 14. Zakona 0 obrazovanju odraslih (I\IN, br. 
144/2021) (u daljnjem tekstu: Zakon) i clanka 130. stavka 1., clanka 131. stavka 1. Zakona 
o opcem upravnom postupku (NN, br. 47/09, 110/21) donosi 

RJESENJE 
o ukidanju Rjesenja 0 ocjeni razine kvalitete 

I.	 Rjesenje 0 ocjeni razine kvalitete UCILISTA VIRTUS - ustanove za obrazovanje 
odraslih,OIB: 42702680966, Poljicka cesta 32 iz Splita (KLASA: UP/I-602-02/24­
04/02, URBROJ: 332-03-03-02/04-24-10), doneseno 14. lipnja 2024. godine, ukida 
se danom stupanja na snagu ovog Rjesenja. 

II.	 Ovo Rjesenje stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na sluzbenoj mreznoj 
stranici Agencije. 

Obrazlozenje 

Agencija je temeljem clanka 25. stavka 2. Zakona provela vanjsko vrednovanje UCILISTA 
VIRTUS - ustanove za obrazovanje odraslih (u daljnjem tekstu: Ustanova), Poljicka cesta 32 
iz Splita te nakon provedenog postupka donijela Rjesenje 0 ocjeni razine kvalitete (KLASA: 
UP/I-602-02/24-04/02, URBROJ: 332-03-03-02/04-24-10) 14. lipnja 2024. godine, prema 
kojem je Ustanova ocijenjena visokom razinom kvalitete. U svrhu odlucivanja u ovoj upravnoj 
stvari, Agencija je provela postupak vanjskog vrednovanja Ustanove u skladu 5 odredbama 
Zakona, Pravilnika, Protokola, Etickog kodeksa i Smjernica. 

Agencija je 19. ozujka 2025. godine obavila nadzor nad strucnim radom Ucilista Virtus ­
ustanove za obrazovanje odraslih iz Splita temeljem zaprimljene obavijesti od Hrvatskog 
zavoda za zaposljavanje (KLASA: 600-04/25-03/04, URBROJ: 332-03-03-02/01-25-01 od 
13. veljace 2025. godine) i zahtjeva Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih (KLASA: 
602-07/25-04/00020, URBROJ: 533-05-25-0002 od 18. ozujka 2025. godine) za provedbom 
nadzora nad strucnim radom Ucilista Virtus - ustanove za obrazovanje odraslih, a nastavno 
na zaprimljeni podnesak od Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike 
(KLASA: 100-01/25-01/43, URBROJ: 524-04-02-01/4-25-2 od 5. ozujka 2025. godine) u 
svezi 5 utvrdenim nepravilnostima tijekom redovne kontrole od strane Hrvatskog zavoda za 
zaposljavanje u provedbi programa obrazovanja u sklopu sustava vaucera u Ucilistu Virtus ­
ustanovi za obrazovanje odraslih. 
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Hrvatski zavod za zaposljavanje uocio je nepravilnosti u radu Ustanove koja je u okviru 
sustava vaucera provodila program obrazovanja za stjecanje mikrokvalifikacije Web 
programiranje te su Ustanovi isplaeena financijska sredstva za provedeno obrazovanje za 
polaznika J. B., za kojega je utvrdeno da je zahtjev kreiran fiktivno. Naknadnom provjerom 
od strane Hrvatskog zavoda za zaposljavanje se ustanovilo kako navedeni korisnik uopee nije 
pohadao navedeni program, za njega nije podnio zahtjev za dodjelu vaucera niti potpisao 
Ugovor za dodjelu vaucera, vee je utvrdeno da je zahtjev fiktivno kreirala druga osoba koja 
je bila zaposlenica Ustanove. Agenciji je Hrvatski zavod za zaposljavanje 13. veljace 2025. 
godine dostavio obavijest 0 brisanju pruzatelja obrazovanja odraslih, Ucilista Virtus ­
ustanove za obrazovanje odraslih, iz sustava vaucera te je zbog utvrdenog prekrsaja Hrvatski 
zavod za zaposljavanje podnio kaznenu prijavu nadleznom OpCinskom drzavnom 
odvjetnistvu. 

Agencija je 0 provedenom nadzoru nad strucnim radom Ustanove sastavila l\Jalaz koji je 
dostavljen mjerodavnim tijelima na postupanje. 

Nadzorom je utvrdeno da je Ustanova upisala J. B. u program obrazovanja na temelju 
dokumentacije polaznika, potpisala Ugovor 0 obrazovanju s polaznikom, upisala ga u Maticnu 
knjigu i u Dnevnik s imenikom te evidentirala cjelovitu prisutnost polaznika na nastavi, 
upisala ga u AZUP, Hrvatskom zavodu za zaposljavanje redovito dostavljala Izvjesee 0 

pohadanju obrazovnog programa tijekom realizacije programa kao i ostale potrebne 
dokumente polaznika te na kraju izdala Javnu ispravu, a polaznik je na sve navedeno pisanim 
putem izjavio da nikada nije potpisao Ugovor s Ustanovom ni s HZZ-om te nikad nije 
prisustvovao nastavi niti polagao ispit. 
Utvrdeni su propusti u izvrsavanju obveza i odgovornosti nastavnika tijekom realizacije 
programa, tijekom vodenja evidencije realizacije u Dnevniku kao i vodenja evidencije 0 

prisutnosti na nastavi te propusti u suradnji nastavnika i andragoskog voditelja. 
U razgovoru sa strucnim tijelima Ustanove tijekom proved be nadzora, andragoska voditeljica 
je u vise navrata istaknula kako je doslo do pogreske u radu Ustanove te kako Ustanova 
preuzima punu odgovornost za navedene propuste. 

Uvidom u svu raspolozivu dokumentaciju kao i temeljem saznanja stecenih tijekom 
obavljenog razgovora sa strucnim tijelima Ustanove, utvrdeno je da je Ustanova, vezano uz 
predmet provedenog nadzora, postupila suprotno odredbama cl. 7. (7) Zakona 0 obrazovanju 
odraslih (NN, 144/21) koji propisuje poslove 0 kojima brine andragoski voditelj, a ne 
administrativna djelatnica, kako je Ustanova navela u svojim pisanim ocitovanjima. Pored 
ostalih poslova, izostala je obveza andragoskog voditelja da brine 0 organizaciji cjelokupnog 
procesa obrazovanja i vrednovanja, 0 upisu polaznika u program, 0 nacinu izvodenja nastave, 
o kvaliteti poucavanja i vrednovanja, 0 ostvarivanju prava i obveza polaznika kao i praeenju 
rezultata vrednovanja polaznika, te da brine 0 vodenju propisane andragoske dokumentacije 
i propisanih eVidencija te, u konacnici, 0 izdavanju jayne isprave. Sve navedeno je, od strane 
andragoske voditeljice a i ravnatelja, izostalo, sto ukazuje da postupanje Ustanove nije u 
skladu 5 provedbenim propisima koji reguliraju obrazovni proces te upueuje da procesi, 
procedure i postupci planiranja, provedbe i praeenja nastavnog procesa nisu usustavljeni, a 
procesi osiguravanja kvalitete u Ustanovi nisu uspostavljeni. Povjerenstvo za strucni nadzor 
Ustanovi je ukazalo na uocene propuste i na obvezu uspostavljanja veee kontrole u realizaciji 
obrazovnih procesa. 

Ustanova je postupila u suprotnosti 5 cl. 21. (6) Zakona 0 obrazovanju odraslih prema 
kojemu polaznik ima obvezu pohadanja nastave sukladno programu obrazovanja koji je 
upisao te 5 cl. 22. (1) prema kojemu je Ustanova obvezna voditi brigu 0 pravima polaznika, 
postupati eticno i na dobrobit polaznika, te u suprotnosti 5 Pravilnikom 0 eVidencijama u 
obrazovanju odraslih (NN, 129/08), za ciju je tocnost i vjerodostojnost u evidencijama 
odgovoran ravnatelj ustanove. 
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Povjerenstvo za strucni nadzor utvrdilo je uvidom u Andragoski zajednicki upisnik podataka
 
(AZUP) Agencije da je J. B. unesen u AZUP kao polaznik programa Web programiranje te je
 
utvrdeno da je prijavljen Agenciji putem e-alata kao kandidat za zavrSnu provjeru 16. lipnja
 
2023. godine.
 

Nakon provedenog vanjskog vrednovanja Ustanove, Agencija je 14. lipnja 2024. godine
 
donijela Rjesenje 0 ocjeni razine kvalitete: visoka razina kvalitete (KLASA: UP/I-602-02/24­

04/02 URBROJ: 332-03-03-02/04-24-10) na vrijeme od sedam godina.
 
Prema cl. 25. (14) Zakona 0 obrazovanju odraslih, u slucaju krsenja odredbi ovog Zakona te
 
drugih propisa kojima se ureduje rad ustanove, Agencija moze ukinuti rjesenje 0 ocjeni razine
 
kvalitete i prije isteka roka od pet do sedam godina.
 
Agencija je u okviru svojih ovlasti, a temeljem zaprimljenih zahtjeva, provela nadzor nad
 
strucnim radom Ustanove te utvrdila navedene nepravilnosti. Rezultati provedenog nadzora
 
uzeli su se u obzir prilikom preispitivanja Rjesenja 0 ocjeni razine kvalitete ustanove (KLASA:
 
UP/I-602-02/24-04/02, URBROJ: 332-03-03-02/04-24-10 od 14. Iipnja 2024. godine),
 
donesenog nakon vrednovanja rada Ustanove u razdoblju od 2019. do 2024. godine, s
 
obzirom na to da su se utvrdene nepravilnosti dogodile u vrednovanom razdoblju.
 
Temeljem svega utvrdenoga tijekom nadzora Ustanovi su nalozene mjere koje je Ustanova
 
duzna primjenjivati odmah po primitku Nalaza.
 

Slijedom navedenog, a temeljem clanka 25. stavaka 11., 12. i 13. i 14. Zakona, odluceno je
 
kao u izreci ovoga Rjesenja.
 

Uputa 0 pravnome Iijeku 

Protiv ovog Rjesenja nije dopustena zalba, ali se moze pokrenuti upravni spor tuzbom pred 
mjesno nadleznim upravnim sudom u Republici Hrvatskoj, u roku od 30 dana od dana dostave 
ovoga Rjesenja. Tuzba se predaje sudu neposredno u pisanom obliku iii se salje postom, 
odnosno dostavlja elektronicki. 

Dostaviti: 

1. UCILISTU VIRTUS - ustanovi za obrazovanje odraslih, Poljicka cesta 32, 21 000 Split 
2. Pismohrani, ovdje 
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